## DE GLORIA

tam diuinæ virtutis incensa, relictis inueteratis, atq; penitus insitis opinionibus, pristinis institutis omnino repudiatis, omnibusq; vitæ cōmodis neglectis, ita Christum per omnes flammās secuta est, vt nullis minis, nullis terroribus, nullis exquisitis supplicijs ab illius coniunctione diuelli potuerit. Factum est igitur, vt homines quos neq; ratio, neq; leges, neq; disciplinæ, nec postremo vllum remediū humanæ rationis opibus excogitatum & inuentū à flagitijs auocare poterat, diuina Christi gloria incensa, illiusque nomine concitati, mox ad veram virtutem inflāmato studio raperentur. Ex quo facile perspicitur, gloriam antea demersam Christi opē à flagitiorū fluctibus emeruisse: dignitatisq; lumē extinctum reuixisse: hominumque genus dignitate spoliatum dignitatem amissam recuperasse. Neq; enim modo hominibus gloriæ viam ostēdit: sed etiam in illos omnia diuinæ claritatis ornamenta congescit, & vniuersas nationes in suæ gloriæ societatem conuocauit. Ab illo igitur tanquam à sanctissimo quodā atq; perenni fonte decoris, laudis, & dignitatis, hauriant opus est, qui lucem, qui nominis celebritatem, qui gloriam nullis seculis interituram ardēter expetunt. Nam cum verum decus in illis tantum insit, qui verē virtutis ornāmētis exculti

exculti sunt: vera autem virtus sine Christi presentis ope obtineri non possit: nemo certe aliquam verè gloriæ rationem sine Christi præsidio atq; numine cōsequetur. Ille namq; solus nobis lucem obtulit: maculas omnes absterfit: virtutis verè disciplinam tradidit: vires etiam confirmavit, quib<sup>9</sup> illum sequi, sanctitatem colere, diuinis opibus instrui, & ornari valeamus. Illi igitur tantum omni laude erunt in perpetuum cumulati qui se Christo consecrauerunt: qui primam quidem cum sint inanissimis ornamentis nudati, plerumque vulgo contemnuntur. At vero paulo post explicata illa virtutum omnium supellectile, ornataque diuino in oculis omnium constituto, Christe sanctæ, qui clamores hominum, quæ studia consequuntur? Illic enim non fucatus nitor, non e mentitus cultus: non forma medicamētis vllis infecta: sed insignis pulchritudo, cælestes claritas, diuina lux hominum mētibus obuersatur. Qui enim Christum intuentur quotidie magis illius lumine solutescent. Vt enim speculum Solis splendore percussus tantam lucem accipit, vt in eo Solem ipsum te intueri putes: ita mentes Christi radijs illustratæ tanta luce completæ sunt, vt in illis Christi formam atque claritatem agnoscas. Minime igitur mirandum est, ho-

## DE GLORIA.